ブース出展説明会
⽇時：2024 年 6 ⽉ 11 ⽇(⽕) 19:00~
場所：Zoom
出席者
主催：遠藤会務、姜委員⻑、奈良⻘年会議所 岩本実⾏委員⻑、後宮、松居、髙岡、池⽥、藤井、⽊槻、
⽵原(敬称略)
出展者：枚⽅⻘年会議所⽥代様、茨⽊⻘年会議所森村様、五條⻘年会議所⽥中様、泉佐野⻘年会議所みな
みあやの様、丹波⻘年会議所平⽥様、彦根⻘年会議所清⽔様、姫路⻘年会議所 神澤様、井上秀麿様、葛
城⻘年会議所⽶⽥様、岸和⽥⻘年会議所宇多様、吉野⻘年会議所⽶⽥様、吉野⻘年会議所よしむら様、久
保祥志様、京都⻘年会議所河内様、京都⻘年会議所千葉様、⾼槻⻘年会議所⼭崎様、桜井⻘年会議所嶋岡
様、⼭城⻘年会議所中村様、守⼭⻘年会議所⾼崎様、松原⻘年会議所⻄⽥様、寝屋川⻘年会議所伊藤様、
寝屋川⻘年会議所辻本様、神⼾⻘年会議所⽯原様、⽔⼝⻘年会議所⽵若様、東⼤阪⻘年会議所中⼭様、⻄
脇⻘年会議所 渡辺様、泉州⻘年会議所岡⽥様、泉⼤津⻘年会議所⾦⼦様、泉⼤津⻘年会議所中道様、⼤
阪⻘年会議所⼭本様、⼤阪ブロック協議会坂本様、⼤阪ブロック協議会寺前様、⼤野勝輝様
天理⻘年会議所市村様、奈良⻘年会議所前垣様、那賀⻘年会議所⾕野様、尼崎⻘年会議所 平⾺様、法隆
寺⻘年会議所保井様、豊中⻘年会議所織⽥様、豊中⻘年会議所下雅意様、豊中⻘年会議所中村様、枚⽅⻘
年会議所濱⽥様、枚⽅⻘年会議所⻄之原様、尼崎⻘年会議所野村様、中井裕貴様、鈴⽊のぞみ様、和歌⼭
⻘年会議所⼭中様、和歌⼭ブロック協議会東出様、和泉⻘年会議所南様、BIGmountain 様、Fukaya 様、
NottaBot、User
(順不同)

■ブース出展概要説明
後宮副委員⻑より資料(配布済)を基に説明
(LINE グループアルバムにも添付済)

■質疑応答
※出展説明会から変更事項である追記につきましては太⽂字で表記をさせて頂いております。
1.チューハイやソーダ割りの提供について
→既製品を注ぎ、使い捨てのマドラーを使⽤し、お客様側で混ぜるようにしてください。

2.備品の貸し出しについて
→主催からの貸し出し備品は机 2 枚、椅⼦ 4 脚となります。それ以上に必要な備品がある際は各⾃でお
持ち込みの⽅をお願いいたします。

3.昨年の地区⼤会では電源が⾶んだことがありました。暑さ対策でスポットクーラー等を⾃ LOMで⽤意
しようと考えています。使⽤中に電気が⾶んだ場合は本部にお知らせをしたら良いですか。
→電気が⾶んだ場合は本部へのご報告をお願いいたします。三条通ショッピングモール、登⼤路園地に
各々本部を設置いたします。ただし、1 ブースあたりの電気容量は 1.5kwとさせて頂いております。スポ

ットクーラーは容量を超えてしまう可能性がありますので、積算の上ご出展をお願いいたします。

4.中⽌の判断について仕⼊れの状況もあるため、早めの判断は可能でしょうか。
→⾬天時は開催しますが、事業当⽇ 7時の時点で荒天(⼤⾬、暴⾵警報)の場合は協議を経て開催をいたし
ません。事業中に⼤⾬、暴⾵、洪⽔注意報が発令された場合は対策会議を開き継続の判断を⾏います。事
業中に⼤⾬、暴⾵、洪⽔警報が発令された場合は事業を中⽌します。また、奈良市や奈良県等の関係諸団
体より中⽌の依頼を受けた場合また、その他会⻑及び実⾏委員⻑の判断で中⽌を決定する場合がござい
ます。

5.出展時の販売量に関して、地区の⽅で来場者をどのように考えていますか。
→会議所メンバー3,000⼈、⼀般来場者 17,000⼈合計 20,000⼈を⽬標としております。奈良が観光都市
ということもあり、外国からの観光客もおられ、来場者として想定されます。

6.搬⼊について⾞での搬⼊は 11 時以降歩⾏者優先道路となるため、できなくなると思いますが、出来た
らブースに横付けしての搬⼊をしたい。と考えていますが、そういった搬⼊⽅法は可能ですか。
→ブースへの横付け駐⾞での搬⼊⾏為は地元商店街の組合様よりやめて欲しいとの要望がありましたの
で、しないようにお願いいたします。11 時から歩⾏者優先となります。三条通に⾯してコインパーキン
グがございます。こちらに早めに⼊ってそこから 11 時より搬⼊ということは可能とさせて頂きます。た
だし、少なくとも 19 時までは出庫できません。
もしくは撤収に⼿間取った場合は 20 時まで出庫できない場合もございますので、そういった⼼積りでの
搬⼊をお願いいたします。
※追記 三条通に⾯してお住まいになられている⽅は通⾏許可書を持たれておりますので、マンショ
ン等から⾞両の出⼊りがございますことをご承知おきください。

7.ブースで出たゴミを集積、処分していただける場所はありますか。
→販売に関わるゴミにつきましては出展者様で処分をお願いいたします。販売された物を購⼊(来場者、
JCメンバー)し、捨てる際のゴミ箱は⽤意をさせて頂きます。
※追記ブース内で出たゴミについても処分をさせて頂きます。ただし油等はキッチンペーパー等で吸
うなど最低限の処理はお願いいたします。

8.販売に際して公共の⽔道⽔を利⽤できるか、また、その⽔について処分できる場所がありますか。
→地元と協議するため、17⽇以降に回答をさせて頂きます。

9.三条通の⾞線は⾞の⾛⾏はありますか、また販売⾯はどちらになりますか。消⽕器の種類について教え
てください。喫煙場所やトイレについて運営が推奨する場所はありますか。⾷材を提供する際に調理器
具の保管状況について保健所からの指導はありますか。
→歩⾏者優先道路となっておりますので、完全な歩⾏者天国ではございません。通⾏許可をとっている
⾞両や観光客によるルールを知らない⾞両が⼊ってくる場合がございます。そのため販売⾯は歩道側、

建物側を向いての販売となります。消⽕器については 10型をご⽤意ください。喫煙について三条通は路
上喫煙の禁⽌区域となっておりますので、ルールを守っての⾏動をお願いいたします。トイレについて
は公園がございます。もしくは休憩所としてお借りしているホールをご利⽤いただきますようお願いい
たします。また、現段階で保健所からの指導についてはございませんが、今後指摘がありましたら共有を
させて頂きます。

10.出展場所、並びについて物販と飲⾷を分けたりする計画はございますか。出展品に臭い移り等がしな
いようにしたい商品であるため、物販と飲⾷は離す等の処置をしてほしい。
→冒頭での説明が漏れておりましたが、出展説明会までに出展箇所について確定すべきところでしたが、
地元組合とも商品被り等がないよう協議をしている最中であり、確定できていないことをお詫び申し上
げます。出展位置につきましては出展者様で制約があると思いますので、ご要望がございましたら後宮
(09036247554)までご連絡をお願いいたします。

11.ブース出展は 1 ⽇だけですが、15⽇の登録ブースや各 LOM受付ブースはございますか。
→15⽇に関して各 LOM受付ブースの設置スペースのご⽤意はございません。

12.ブース配置図、仕⼊れ表を頂いてないのですが。
→返信する措置にて送付をさせて頂きます。

13.ワインの試飲をしようとしているが、飲み物についても仕⼊れの表が必要でしょうか。
→保健所で不⾜資料を指摘される可能性がございますので、資料準備のためご提出をお願いいたします。

14.排⽔等を⾃ロムで請け負いますが、そういったことが地元の⽅で禁⽌等されておられますか。
→⾃ロムで排⽔処理をする際は問題なく実施いただけます。

15.側溝がある場所に排⽔に流してはダメか
→雑排⽔、汚⽔を流す設備ではないため、汚⽔は流すことができません。

16.事業中⽌時の返⾦対応について
→恐れ⼊りますが、返⾦の対応はございません。